UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**S. Vincentii Lerinensis Galli, Libellus Verè Avrevs  
Adversus profanas Hæreseōn novationes**

**Vincentius <Lerinensis>**

**Coloniae, 1652**

Caput II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55177](#)

CONTRA HAERES.

tate discernere, hujusmodi semper  
responsum ab omnibus ferè retuli:  
Quod sive ego, sive quis alius vellat  
exurgentium hæretorum fraudes  
deprehendere, laqueosque vitare, &  
in fide sana: sanus atque integer per-  
manere, dupli modo munire si-  
dem suam Domino adjuvante de-  
beret. Primo scilicet, divinæ legis  
auctoritate: tum deinde Ecclesiæ  
Catholicæ traditione.

CAPUT II.

HIC forsitan requirat aliquis:  
Cùm sit perfectus scripturarum  
canon, sibique ad omnia satis su-  
perque sufficiat, quid opus est, ut  
ei Ecclesiasticæ intelligentiæ junga-  
tur auctoritas? Quia videlicet scri-  
pturam sacram pro ipsa sua altitu-  
dine non uno, eodemque sensu uni-  
versi accipiunt: sed eju dem eloquia  
aliter atque aliter aliis atque aliis  
interpretatur: ut penè quot homi-  
nes sunt, tot illic sententiæ erui pos-  
se videantur. Aliter namque illam

A 3

Noya.

vel po-  
ommo-  
suffect-  
recolen-  
implor-  
e, con-  
rco piz-  
nobis  
t, nūc  
t, quo  
endatio-

Ecclesie  
dam iij  
fidei re  
is falsitu

o & sum-  
ns à quā  
rina piz-  
odo pol-  
i genera-  
e fidei ve-  
atis falli-  
tate

6 VINCENTII

Novatianus, aliter Photinus, aliter Sabellius, aliter Donatus exponit aliter Arrius, Eunomius, Macedonius, aliter Apollinaris, Priscillianus, aliter Jovinianus, Pelagius, Celsius. aliter postremo Nestorius. Atque idcirco multum necesse est, propter tantos tam varii erroris antea Etus, ut Propheticæ & Apostolicæ interpretationis linea secundum Ecclesiastici & Catholici sensus normam dirigatur.

Magnopere curandum esse, ut id testamus, quod ubique, quod semper, quod ab omnibus creditum est.

CAPUT III.

In ipsa item Catholica Ecclesia magnopere curandum est, ut id testimoneamus, quod ubique, quod semper, quod ab omnibus creditum est, non est etenim vere proprieque Catholicum quod ipsa vis nominis ratione declarat, quæ omnia vere universaliter comprehendit, sed hoc ita demum sit: si sequamur Universali-

tatem.  
Sequuntur  
hoc m  
ram et  
orbem.  
Antiqui  
latenu  
sancto  
celebr  
sioner  
tusstat  
ministr  
gistro  
que se

Quod  
partic  
muni  
ut pes  
sanita  
nat? C  
non ja  
totam  
lare ce  
bit, i